do Hospital Municipal Dr. Cruzatti.

(Segue/Fls.02)

MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA

(Projeto de Lei n° 060/2023, de 22/11/2023/Fls.02)

Art. 3° Fica o Executivo também autorizado a oferecer e dar em forma de
pagamento o valor de até R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais), no imdével lote
urbano n° 01/A, o valor de até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), no imével lote
urbano n° 01 € o valor de até R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), no imével
lote urbano n° 11.

Art. 4° Na eventudlidade de se exigir a propositura de acdo judicial, a
desapropriagdo deverd obedecerao que prescreve o Decreto-Lei n° 3.365, de 21 de junhode 1941. Em sendo administrativa a aquisicdo do imével sera perfectibilizada com amparono Inciso V, do Art.

[...]

capaz, cirurgiéo dentista, natural de Trés de Maio-RS, nascido em 04/09/1977, filho de Heitor
Bonzanini e Bernadete Teresa Sartori Bonzanini, residente e domiciliado na Rua Goias, n° 871,

.
centro, nesta cidade; por compra feita de MIGUEL ANGEL PATINO CRUZATTI, retro
qualificado. Pelo valor de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), Recolheu o imposto
devido, Guia n° 416/2009 de 01 de junho de 2009, recolhendo a importaéncia de R$ 594,00
(quinhentos e noventa e quatro reais). Guia de Recolhimento FUNREJUS n° 08068013100312171
de 03 de junho de 2009, recolhendo a importancia de R$ 59,40 (cinquenta e novereais ¢ quarenta
centavos). Certidaéo Negativa de Tributos Municipais n° 1820/2009 de 29 de maio de 2009, da
Prefeitura Municipal desta Cidade, Inscricdo Imobilidria n° 01.01.039.0280.001.

[...]

Diogo Bonzanini, na qualidade de proprietario do imével lote urbano n°
01/A, da quadra n° 158, baseado no Decreto n° 392/2022, de 11 de outubro de 2022, apresentou oParecer Técnico Sobre Valor de Imével realizado pelo Corretor Giancarlo Wondracek, Creci F-
16.593, em 30 de maio de 2023, 0 qual apresenta o valor de R$ 290.000,00 (duzentos e noventamil reais).

Sobre o imével objeto da avaliagao o lote n° 01-A da quadra n%™ 58, se trata de um terreno
sem benfeitorias de medidas 20,00m x 20,00m na Rua Sergipe, de fundos ao Hospital. O terreno
Possui boa topografia, plana, sem mato e com algumas Arvores.

[...]

Pr.

2. SOLICITANTE

Solicita o presente documento: DIOGO BONZANINIL

CPF: 007.452.819-07.

3. CARACTERIZACAO DO IMOVEL

O imével em estudo trata-se do LOTE URBANO n°. O1/A (Zero Um/A)
(formado pela parte Sudeste do Lote Urbano n°. 01/05) da QUADRA n°. 158
(Cento e Cinquenta e Oito), no Quadro Urbano da cidade de Marechal Candido
Rondon — Pr., com area de 400,00 m? (Quatrocentos Metros Quadrado), sendo
extensdes de 20,00m x 20,00m, sem benfeitorias.

Registrado sob MATRICULA n°. 34.378 do Registro Geral de Iméveis
da Comarca de Marechal Candido Rondon — Pr.

[...]

Esta Comissao avalia que mesmo tendo sido apresentada apenas uma avaliagdo externa, é

possivel responder ao Memorando. Nos manifestamos que a avaliagao apresentada esta dentro dos

valores de mercado e que o valor do lote em questdo pode ser de até R$ 340.000,00 (trezentos e

quarenta mil reais).

Na certeza.de havermos envidado todoss esfor
i

; i

os para o bom cumprimento do mandato que

ba foi onferido, apresentamos 0 RELATORIO e nossas respeitosas saudacées, ficando a inteira

posifAo de sua V. Sa. para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessarios.